
2F

 日報ホール

20F

そらの広場

1F

みなと広場

9:30

10:00

30

40

11:00

40

50

12:00

50

13:00 開会式

（13:00～13:10）

15

45

50

14:00

50

15:00

16:00

15

17:00

35

18:00

30

20:30

特別講演

（15:00～16:00）

「健康格差社会ー産業保健への示唆」

近藤克則（千葉大学予防医学センター/医療経済研究機構）

座長：渡邉路子（長岡崇徳大学）

シンポジウム１

（16:15～17:35）

【職場におけるハラスメントの現状とその対策】

座長：土肥誠太郎（株式会社MOANA土肥産業医事務所）

情報交換会

（18:30～20:30）

会場：新潟グランドホテル

一般演題　口演１

（16:10～17:00）

【多様な就労者への支援・実践】

座長：辻本直美（桜十字グループ予防医療事業本部）

★：日本産業衛生学会産業保健看護専門家制度　単位取得可能セッション

2025年11月８日（土）

評議員会

（９:30~10:30）

総会

（10:40～11:40）

出店

10:40

～16:30

ランチョンセミナー１

（11:50～12:50）

「送電線の電磁波って危ないの？

-WHOの見解を紹介します-」

大久保千代次

（一般財団法人電気安全環境研究所電磁界情報センター）

座長：冨永 智博

（一般財団法人電気安全環境研究所電磁界情報センター）

交流促進委員会企画　交流会

（11:50～12:50）

「つながろう！学会仲間と広げる交流の輪」

集会長講演

（13:15～13:45）

「働く人びとの安全と健康の今、

ウェルビーイングを支える産業看護」

渡邉路子（長岡崇徳大学）

座長：梅津美香（岐阜県立看護大学）

基調講演

（13:50～14:50）

「働く世代の運動・スポーツによる健康増進施策と

産業保健との連携」

中村宇一（スポーツ庁 健康スポーツ課長）

座長：河野啓子（日本産業看護学会理事長）

★

★

★

シンポジスト

・野村照幸（新潟医療福祉大学）

・三木明子（関西医科大学）

・土肥誠太郎（株式会社MOANA土肥産業医事務所）


