

2025年11月8日（土）

	2F 日報ホール	20F そらの広場	1F みなと広場
9:30			
10:00		評議員会 (9:30~10:30)	
30			
40	総会 (10:40~11:40)		
40			
50	ランチョンセミナー1 (11:50~12:50) 「送電線の電磁波って危ないの? -WHOの見解を紹介します-」 大久保千代次 (一般財団法人電気安全環境研究所電磁界情報センター) 座長:富永智博 (一般財団法人電気安全環境研究所電磁界情報センター)	交流促進委員会企画 交流会 (11:50~12:50) 「つながろう!学会仲間と広げる交流の輪」	
12:00			
50			
13:00	開会式 (13:00~13:10)		
15	集会長講演 (13:15~13:45) 「働く人びとの安全と健康の今、 ウェルビーイングを支える産業看護」 渡邊路子(長岡崇徳大学) 座長:梅津美香(岐阜県立看護大学)		出店 10:40 ~16:30
45			
50	基調講演 ★ (13:50~14:50)		
14:00	「働く世代の運動・スポーツによる健康増進施策と 産業保健との連携」 中村宇一(スポーツ庁 健康スポーツ課長) 座長:河野啓子(日本産業看護学会理事長)		
50			
15:00	特別講演 ★ (15:00~16:00) 「健康格差社会—産業保健への示唆」 近藤克則(千葉大学予防医学センター/医療経済研究機構) 座長:渡邊路子(長岡崇徳大学)		
16:00			
15	シンポジウム1 ★ (16:15~17:35) 【職場におけるハラスメントの現状とその対策】 座長:土肥誠太郎(株式会社MOANA土肥産業医事務所) シンポジスト ・野村照幸(新潟医療福祉大学) ・三木明子(関西医科大学) ・土肥誠太郎(株式会社MOANA土肥産業医事務所)	一般演題 口演1 (16:10~17:00) 【多様な就労者への支援・実践】 座長:辻本直美(桜十字グループ予防医療事業本部)	
17:00			
35			
18:00			
30	情報交換会 (18:30~20:30) 会場:新潟グランドホテル		
20:30			

★: 日本産業衛生学会産業保健看護専門家制度 単位取得可能セッション